
Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32873

acompanhar, in loco, obras em execução pelo Governo do 

Estado, para subsidiar o trabalho do NURMEC, a cerca do quadro 

atual dos investimentos, ações ou programas desenvolvidos, nos 

citados municípios.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de abril de 

2015

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.526/2015-CCG,DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o processo n° 2015/163911-PG, datado de 17 

de abril do corrente ano.

R E S O L V E:

Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ (uma 

e meia) diárias ao servidor VALDEMIR CORREA MONTEIRO, 

Assessor Especial II, matrícula funcional n° 5812348/6, CPF n° 

603.211.562-34, lotado na Fundação Pro Paz, que se deslocará 

ao município de Itaituba, no período de 27 a 28/04/2015, onde 

participará da audiência pública promovida pela Secretaria de 

Estado de Planejamento, a qual objetiva esclarecer dúvidas para 

as discussões relativas aos investimentos estruturantes e ações 

estratégicas para as regiões do Estado do Pará, que ocorrerá no 

citado município.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de abril de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 821024
PORTARIA N° 2.528/2015-CCG,DE 23 DE ABRIL DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/166316-PG, datado de 22 
de abril do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ (uma e 
meia) diárias aos servidores SILVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES, 
Assessor de Cerimonial, matrícula funcional n° 5275768/3, 
CPF n° 319.678.092-91, WANDERLEY OLIVEIRA DOS SANTOS, 
Assessor de Cerimonial, matrícula funcional n° 5289017/5, 
CPF n° 091.624.372-91, lotados na Diretoria de Cerimonial e 

NEWTON ARAGAO DE MENEZES JUNIOR, Assistente Operacional 

II, matrícula funcional n° 54183744/3, CPF n° 173.472.892-

20, lotado na Coordenadoria de Transporte, que se deslocaram 

ao município de Baião, no período de 22 a 23/04/2015, onde 
acompanharam programação do Governo do Estado com a 
inauguração da agência do BANPARÁ, no referido município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de abril de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.529/2015-CCG,DE 23 DE ABRIL DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/166561-PG, datado de 22 
de abril do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 3.½ (três e 
meia) diárias aos servidores AMINADABIO DA SILVA, Assessor, 
matrícula funcional nº 5891765/3, CPF nº 401.650.192-04, 
lotado no Núcleo de Relação com Municípios e Entidades de 

Classe e DEOCLECIO BORGES MULLER, Assistente Operacional 
II, matricula funcional nº 57235169/2, CPF nº 688.976.182-
00, que se deslocaram no período de 22 a 25/04/2015, aos 
municípios de Baião e Cametá, a fi m de realizar a precursora da 
programação de inauguração da agência do BANPARÁ e entrega 
de Cheques Moradia, nos citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de abril de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.530/2015-CCG,DE 23 DE ABRIL DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/166621-PG, datado de 22 
de abril do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 5.½ 
(cinco e meia) diárias ao servidor JAIR CARLOS PINTO COSTA, 
Coordenador do Núcleo de Relação com Municípios e Entidades 

de Classe - NURMEC, matricula funcional nº 5724252/8 e 

CPF nº 173.763.602-63, que se deslocou no período de 22 a 

27/04/2015, aos municípios de Baião, Cametá e Oeiras do Pará, 

a fi m de realizar cerimônia de entrega de Cheques Moradia, nos 

citados municípios.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de abril de 

2015

JOSÉ MEGALE                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.531/2015-CCG,DE 23 DE ABRIL DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o processo n° 2015/166593-PG, datado de 22 

de abril do corrente ano,

R E S O L V E:

Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 3.½ (três e 

meia) diárias aos servidores REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENU,                                                                                                                                            
Coordenador, matrícula funcional n° 55589194/4, CPF n° 
180.223.162-53, JULIANA RAQUEL DE SANTANA NETO, 
Assessor Especial II, matrícula funcional nº 8021326/1, CPF nº 
059.231.054-03, lotados no Núcleo de Relação com Municípios 
e Entidades de Classe - NURMEC e CARLOS ALBERTO SILVA 
MORAES, Assistente Operacional II, matricula funcional nº 
5795427/3 e CPF nº 184.378.422-04, lotado na Coordenadoria 
de Transporte, que se deslocaram aos municípios de Cametá 
e Oeiras do Pará, no período de 22 a 25/04/2015, a fi m de 
realizar cerimônia de entrega de Cheques Moradia, nos citados 
municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de abril de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
N° 2.532/2015-CCG,DE 23 DE ABRIL DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/166635-PG, datado de 22 

de abril do corrente ano,

R E S O L V E:

Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ 

(duas e meia) diárias ao servidor REGINALDO DIAS LIMA                                                                                                                                             

Assessor, matrícula funcional n° 5275679/4, CPF n° 

ENDEREÇO DO CONTRATADO

Travessa Três de Maio, nº 1160, Bairro São Bráz, CEP: 66.063-

388, Belém/PA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO V

VALOR:

R$ 5.580,00 (Cinco mil, quinhentos e oitenta reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Atividade - 4534

Elemento de despesa - 339039

Ação - 213476

ORDENADOR

JOSÉ MEGALE FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ato: 09

Número da Dispensa: 09/2015

Data: 23/04/2015

Ordenador: José Megale Filho

Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo 821239

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2.524/2015-CCG,DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o processo n° 2015/163890-PG, datado de 17 

de abril do corrente ano.

R E S O L V E:

Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ (uma 

e meia) diárias ao servidor VALDEMIR CORREA MONTEIRO, 

Assessor Especial II, matrícula funcional n° 5812348/6, CPF n° 

603.211.562-34, lotado na Fundação Pro Paz, que se deslocará 

ao município de Altamira, no período de 22 a 23/04/2015, onde 

participará da audiência pública promovida pela Secretaria de 

Estado de Planejamento, a qual objetiva esclarecer dúvidas para 

as discussões relativas aos investimentos estruturantes e ações 

estratégicas para as regiões do Estado do Pará, que ocorrerá no 

citado município.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de abril de 

2015

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.525/2015-CCG,DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o processo n° 2015/165304-PG, datado de 22 

de abril do corrente ano.

R E S O L V E:

Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ (uma 

e meia) diárias ao servidor MARCINHO DOS SANTOS MORAES, 

Assessor de Gabinete, matricula funcional nº 5889462/2, CPF nº 

835.272.902-06, lotado no Núcleo de Relação com Municípios e 

Entidades de Classe, que se deslocará aos município de Breves, 

Portel e Melgaço, no período de 23 a 24/04/2015, objetivando 


